

## 2 正味財産増減計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息等	2,289,999	746,656	1,543,343
基本財産運用益 計	2,289,999	746,656	1,543,343
特定資産運用益			
特定資産受取利息	6,914,260	6,456,951	457,309
特定資産運用益 計	6,914,260	6,456,951	457,309
事業収益			
事業収益	5,123,748,757	4,545,099,580	578,649,177
審査手数料収益	34,089,000	33,447,000	642,000
その他事業収益	12,679,334	12,308,853	370,481
事業収益 計	5,170,517,091	4,590,855,433	579,661,658
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	1,750,000	1,750,000	0
受取民間補助金	5,400,000	3,825,000	1,575,000
受取補助金等 計	7,150,000	5,575,000	1,575,000
受取寄付金			
受取寄付金	0	250,000	△ 250,000
受取寄付金 計	0	250,000	△ 250,000
雑収益			
受取利息	1,231,183	2,037,642	△ 806,459
雑収益	18,825,923	13,613,220	5,212,703
雑収益 計	20,057,106	15,650,862	4,406,244
経常収益 計	5,206,928,456	4,619,534,902	587,393,554
(2) 経常費用			
事業費			
材料費	345,756,597	323,324,689	22,431,908
人件費	729,498,727	736,805,431	△ 7,306,704
外注費	519,691,115	525,174,737	△ 5,483,622
減価償却費	1,001,802,949	950,675,451	51,127,498
その他経費	1,308,469,040	1,252,954,803	55,514,237
事業費 計	3,905,218,428	3,788,935,111	116,283,317
管理費			
人件費	14,431,695	15,408,664	△ 976,969
外注費	74,512	1,047,483	△ 972,971
減価償却費	4,053,135	11,240,580	△ 7,187,445
その他経費	12,273,932	12,257,363	16,569
管理費 計	30,833,274	39,954,090	△ 9,120,816
経常費用 計	3,936,051,702	3,828,889,201	107,162,501
評価損益等調整前当期経常増減額	1,270,876,754	790,645,701	480,231,053
投資有価証券評価損益等	△ 1,702,800	13,932,000	△ 15,634,800
評価損益等 計	△ 1,702,800	13,932,000	△ 15,634,800
当期経常増減額	1,269,173,954	804,577,701	464,596,253

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用			
固定資産除却損	32,248,669	138,134,984	△ 105,886,315
固定資産減損損失	197,118,189	353,314,808	△ 156,196,619
経常外費用 計	229,366,858	491,449,792	△ 262,082,934
当期経常外増減額	△ 229,366,858	△ 491,449,792	262,082,934
当期一般正味財産増減額	1,039,807,096	313,127,909	726,679,187
一般正味財産期首残高	14,934,670,403	14,621,542,494	313,127,909
一般正味財産期末残高	15,974,477,499	14,934,670,403	1,039,807,096
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,974,477,499	14,934,670,403	1,039,807,096
※内部取引消去額 (当年度分)	232,992,376		
(前年度分)	235,960,018		